§. 5. Placet similiter nobis, quod circa provisionem dictæ Sedis ordinandam, modis Annatarum hoc modo curat. De ecclesiis cathedralibus omnibus, & monasteriis vicorum domatæ vacantibus, & vacaturis, solvantur de fructibus primi anni à die vacationis summa

FERRAR. BIBLIOTH. TOM. I.

pecuniarum in libris Cameræ apostolicæ taxatæ, quæ communia servitia nuncupantur, & si quæ excessive taxatæ sint, retaxentur, & quod provideatur specialiter in gravitatibus regionibus secundum qualitatem regionum, temporum, & regionum, ne nimium prægraventur, ad quod petentibus dabimus Commissarios in partibus, qui diligenter inquirent, & retaxent. Taxæ autem prædictæ pro media parte infra annum à die habitæ possessionis pacificæ totius, vel majoris partis solvantur, & pro alia media parte infra annum sequentem. Et si infra annum bis, vel pluries vacaverint, semel tantum solvantur, nec debitum hujusmodi in successorem in ecclesia, vel monasterio transeat. De ceteris vero dignitatibus, personatibus, officiis, & beneficiis secularibus, ac regularibus quibuscumque, quæ auctoritate dictæ Sedis conferuntur, vel de quibus providebitur (præterquam vigore gratiarum expectativarum, aut causa permutationis) solvantur annatæ, seu medietas fructus juxta taxam solitam à tempore possessionis infra annum, & debitum hujusmodi similiter in successorem in beneficio non transeat; sed de beneficiis, quæ valorem viginti quatuor florenorum auri de Camera non excedunt, nihil solvatur, duretque hæc observantia deinceps, nisi eam similiter in futuro Concilio de ipsius nationis consensu contingat immutari.

§. 6. In aliis autem, quæ per fel. record. Eugenium Papam IV. etiam prædecessorem nostrum producta natione usque ad tempus futuri Generalis Concilii permissa, concessa, indulta, & decreta, ac per nos confirmata fuerunt, in quantum illa concordia presentibus non obviet, ista vice nihil volumus esse immutatum, & per hoc quod in Concordatis hujusmodi, sive quibusvis aliis eorum occasione sciendis literis propter compendiosorem descriptionem, Alemania specialiter appellatur, natio ipsa censi non debet à germanica natione distincta, seu quomodolibet separata.

§. 7. Et præterea, quia difficile foret præsentibus litteras ad singula, in quibus de eis forsitan fides facienda fuerit, loca deferri, eadem apostolica auctoritate decernimus, quod ipsorum transumpto Metropolitano dictæ nationis sigillo munito, tamquam presentibus si exhiberentur literis plena fides adhibeatur, & sperinde stetur, ac si dictæ præsentibus litteræ forent exhibite, vel ostensæ, & insuper quoque irritum, & inane, si secus super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1447. 15. Kalendas Aprilis (hoc est 18. Martii 1448). Pontificatus nostri anno secundo.

Ex hac Concordatorum adducta pontificia constitutione clare patet, non omnes beneficiorum reservationes papales sublatas esse, sed eas tantum, quibus Concordata specialiter, & expresse derogant, ceteris salvis, & in suo robore permanentibus. Unde per Concordata Germaniæ remanent adhuc reservata Summo Pontifici sequentia beneficia. Primo omnia beneficia, quæ collationi Summi Pontificis sunt reservata per extravag. Execrabilis Joannis XII. & per extravag. Ad regimen Benedicti XII. de præbend. inter communes. Et ista omnia specialiter ad longum recensentur §. 2. mox adductæ constitutionis ad sacram Petri Sedem. Secundo, prima dignitas post pontificalem in ecclesiis cathedralibus, & dignitas principalis in ecclesiis collegiatis, ut expresse cavetur §. 3. dictæ constitutionis Concordatorum. Tertio beneficia vacantia in 8 mensibus Januarii, Martii, Maji, Julii, Septembris, & Novembris; sic expresse in §. 4. dictorum Concordatorum. Neque per Concordata Germaniæ sublata, & irritata censi possunt regularæ omnes Castellariæ, nam indubitatum est etiam in Germania non obstantibus concordatis locum habere circa pontificia regulas de viginti, de male promotis, de verisimili notitia, de annali possessione, de frienali, & hujusmodi. Solummodo enim Concordata Germaniæ derogant regulis Castellariæ quoad ea, quæ circa reservationem beneficiorum sibi propria continent, seu specialiter disponunt; quoad alia autem

Xy

non

non specialiter disposita in ipsis Concordatis, regulæ Cancellariæ remanent plene in suo vigore reservationum, ut observat Gregor. Brandenus super eisdem Concordatis, *quest. 8. num. 8. & alii.*

11 Sublatæ tamen sunt per Concordata Germaniæ reservationes papales sequentium beneficiorum. Primo in metropolitanis, & cathedralibus etiam immediate subjectis Sedi Apostolicæ, quando extra curiam vacaverint, permittunt fieri electiones canonicæ, cum hactenus quod hæc postea ad Sedem Apostolicam deferantur pro confirmatione, ut expresse habetur in eisdem concordatis §. 3. Et sic tollitur reservatio, quæ circa istas ecclesias, & beneficia est inducta per regulam secundam Cancellariæ per hæc præcisa verba: *Item reservavit generaliter omnes ecclesias parochiales, primatiales, archiepiscopales, episcopales, necnon omnia monasteria virorum valore annuum ducentorum florenorum auri communi estimatione excedentia, nunc quomodocumque vacantia, & in posterum vacatura.* Secundo concordata Germaniæ tollunt quantumque reservationem, & gratiam expectativam à Papa factam, vel faciendam super dignitates ceteras, & quantumque beneficia secularia, & regularia, quæ vacabunt de Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, & Decembris mensibus, & ea vacantia in alternativa talium mensium possunt libere disponi per illos, ad quos eorum provisio, presentatio, electio, seu quævis alia dispositio pertinet, ut expresse cavetur per ipsa concordata, §. 4. Hic tamen adverte, quod excipiuntur beneficia omnia, sive majora, sive minor, quæ vacant apud Sedem apostolicam, seu in Curia, & quæ vacant per promotionem auctoritate apostolica factam ad episcopatus, vel monasteriorum regimina, quia talia beneficia collationis pontificiæ semper remanent reservata, in quocumque mense vacant, ut disponitur in ipsis concordatis §. 2 ubi ad longum recensentur beneficia varia, quæ semper remanent reservata Pontifici. Tertio concordata Germaniæ tollunt reservationem beneficiorum vacantium etiam in mensibus Pontificis, quoties de ipsis non providetur per Papam intra tres menses à die notæ vacationis in loco beneficii, quibus tribus mensibus integrè elapsis poterit ordinarius Collator de illis libere disponere; habetur expresse in ipsis concordatis §. 4. Rota *part. 1. tom. 2. decis. 468. n. 18.* Notanter autem dicitur integre elapsi, quia hi tres menses debent esse completi de momento in momentum, ut ex Rota in una Augustana Canonica *12. Januarii 1703.* ubi resolvit collationem canonicam, qui vocaverat die 6. Julii 1700. factam ab Ordinario loci die 6. Octobris ejusdem anni esse nullam, eo quod non fuisset elapsum integrum trimestre.